ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМ ИТЕТ
НОВОЗАРЕЧЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАВЛИНСКОГО

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
Я Н А  ЗАРЕЧЕНСК
АВЫ Л Ж ИРЛЕГЕМ УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН БАШ КАРМ А КОМ ИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
п.Новозареченск

08.06.2020г. №9

Об утверждении Перечня налоговых
расходов Новозареченского сельского
поселения Бавлинского муниципального
района на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов

В соответствии с пунктом 5 Порядка формирования перечня налоговых

расходов и проведения оценки налоговых расходов Новозареченского

сельского поселения Бавлинского муниципального района в 2020 году,

утвержденного постановлением Исполнительного комитета Новозареченского

сельского поселения Бавлинского муниципального района от 30.03.2020 года

№6 Исполнительный комитет Новозареченского сельского поселения

Бавлинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень Бавлинского муниципального района

Республики Татарстан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на

сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

(http://www.bavly.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением распоряжения..оставляю за собой.

7 С.Н. Багижева

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru

ПЕРЕЧЕНЬ
налоговых расходов муниципального образования Новозареченского сельского поселения Бавлинского

муниципального района

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

№ п/п НПА, устанавливающий
налоговую льготу

Реквизиты
правового

акта,
устанавливаю

щего льготу

Условия
предоставления

налоговых
льгот

Целевая
категория

плательщиков
налога, для

которых
предусмотрены

налоговые
льготы,

освобождения и
иные

преференции

Дата
вступления в

силу
положений

НПА
муниципально

го
образования,

устанавливаю
щих

налоговые
льготы,

освобождения
и иные

преференции

Дата начала
действия

предоставленн
ого НПА

муниципально
го

образования
права на

налоговые
льготы,

освобождения
и иные

преференции

П ериод
действия

налоговых
льгот,

освобождений
и иных

преференций

Дата
прекращения

действия
налоговых

льгот,
освобождений

и иных
преференций

Наименование
налоговых льгот,
освобождений и

иных преференций

Целевая категория
налоговой льготы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Решение Совета
Н овозареченского

сельского поселения
«О земельном налоге»

от 14.11.2014 № 74

п.З в отнош ении
земельных
участков

автономных,
бю джетных и

казенных
учреждений,
финансируем

ых из
местного
бю джета

Автономные,
бю джетны е и

казенные
учреж дения,

финансируемы
е из местного

бю джета

14.11.2014 01.01.2015 неограничен
ный

(до даты
прекращ ени
я действия

льготы)

не
установлено

Л ьгота в размере
96,6 процента от
налоговой ставки
(ставка налога
0,05% )

Техническая

2

Решение Совета
Новозареченского

сельского поселения
«О земельном налоге»

п.4. п.п. 1 земе

льные

участки

О рганизации в
отнош ении
земельных
участков

14.

11.2014

01.01.2015 нео

граниченны

й

не

установлено

Освобождение от
налогообложения:

организации в
отношении

С оциальная
поддерж ка

от 14.11.2014 № 74 общ его

пользования,

занятые

парками,

скверами,

улицами,

автомобильны

ми дорогами,

проездами,

площ адями,

водными

объектами,

кладбищ ами

общего
пользования,

занятых
парками,
скверами,
улицами,

автомобильны
ми дорогами,

проездами,
площадями,

водными
объектами,

кладбищами

(до даты

прекращени

я действия

льготы)

земельных
участков общ его

пользования,
занятых парками,

скверами,
улицами,

автомобильными
дорогами,
проездами,

площадями,
водными

объектами,
кладбищами

3

Решение Совета
Ы овозареченского

сельского поселения
«О земельном налоге»

от 14.11.2014 № 74

п.4, п.п. 2 у час

тники

Великой

Отечественно

й войны, а

также

граждане, на

которых

законодательс

твом

распростране

ны

социальные

гарантии и

льготы

участников

Великой

Участники
Великой

О течественной
войны, а также

граждане, на
которых

законодательс
твом

распространен
ы социальные

гарантии и
льготы

участников
Великой

О течественной
войны

14.

11.2014

01.01.2015 нео

граниченны

й

(до даты

прекращени

я действия

льготы)

не

установлено

Освобождение от
налогообложения

отдельных
социальных
категорий:
участники
Великой

Отечественной
войны, а  также

граждане, на
которых

законодательство
м распространены

социальные
гарантии и льготы

участников
Великой

Отечественной
войны

Социальная
поддерж ка

О течественно

й войны

4

Решение Совета
Новозареченского

сельского поселения
«О земельном налоге»

от 14.11.2014 № 74

п.2, п.п.6 В

отнош ении

земельных

участков

категории

«земли

промыш ленно

сти»,

предоставляе

мых под

строительство

и

эксплуатацию

автомобильны

х дорог

общ его

пользования

1-3 категории

О рганизации в
отнош ении
земельных
участков

категории
«земли

промыш ленно
сти»,

предоставляем
ых под

строительство
и

эксплуатацию
автомобильны

х дорог
общ его

пользования 1-
3 категории

11.

07.2015

01.01.2015 нео

граниченны

й

(до даты

прекращени

я действия

льготы)

не

установлено

Пониженная
ставка 0,05%:
организации в

отнош ении
земельных
участков

категории «земли
промыш ленности

»,
предоставляемы х

под строительство
и эксплуатацию
автомобильных
дорог общего

пользования 1-3
категории

Социальная
поддержка

5

Реш ение Совета
Новозареченского

сельского поселения
«О земельном налоге»

от 14.11.2014 № 74

п. 2, п.п.1,
абзац 2

В

отнош ении

земельных

участков,

отнесенных к

землям в

составе зон

сельскохозяйс

твенного

П роизводител
и

сельскохозяйс
твенной

продукции

05.

11.2015

01.01.2016 нео

граниченны

й

(до даты

прекращ ени

я действия

льготы)

не

установлено

Пониженная
ставка 0,1 %:

производители
сельскохозяйстве
нной продукции

Социальная
поддержка

использовани

я в

населенных

пунктах и

используемых

для

сельскохозяйс

твенного

производства

6

Реш ение Ы овозареченского
сельского поселения

«О налоге на имущество
физических лиц»

от 14.11.2014 № 75

п.З к вар

тиры в

многоквартир

ном

одноэтажном

ж илом доме,

состоящ ем из

двух квартир

Собст

венники

квартир в

многоквартирн

ом

одноэтажном

жилом доме,

состоящ ем из

двух квартир

01.

06.2015

01.

01.2015

нео

граниченны

й

(до даты

прекращ ени

я действия

льготы)

не

установлено

Л ьгота в

виде уменьш ения

суммы

исчисленного

налога на сумму,

определяемую  как

процентная доля

ставки налога в

кадастровой

стоимости

тридцати

квадратных

метров общ ей

площ ади этой

квартиры

Социаль

ная поддержка